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--- JEST ZASADKA DLA

JAPONJL

JAPONJA NIEMYELIOPUSZOZAG
SYBERJL

Wojska amerykanskie zostaną zasty ;
NAPREZENIE “IIFDZY WYOL/HAMI I'JUGO-SŁA:|pisne przez wojska japońskie.

WLADYWOSTOK,
Hownui

20 styzemia.
Ameryki i

oczekują ta re-
między Anmryką

Japonją w sprawie sytuacji na Sy-

przedstawiciele

 

   

     

    

   

  

   

tw koalicyjnych

Wiatu rokowań

wy “I‘lllelllfl. sprawy rzeczy, wy

Xd

vkanLurh z Syberji.

Wojska amerykańskie atrzymały

ozkaz ewakuacji Syberji, lecz rząd

uński dotąd nie ogłosił, jakąkae ry]

politykę prowadzić w sto-

opurszezają jedne pozycje za dru-

i zbliżają się ku Wiadywosto,

, który dotychazas .xulm był od

104

w

aźniejszego ruchu polityezego.-

lakiemi przybyły do Włady unam-i'

lecz wsiąść na ukxęt nie zdołały,

waż tramsportowiee '*'Great Nor- |

:'' stół niedaleko brzegu, umę-I

w, ludach. Japończycy udają, iż |

> wiedzą o zmianie kumsu polsty-

merykańskiej na Syberji. »

ogłasza :

Jwpefja sama ma stawić opór

zewikom w Syberji, to będzie (il—mn

égiybkmu zadaniem miktarnem i

ngsowem. Jest nawet nie do pomy- |

nia, aby wojska japońskie wycofały i

t z Syberji i opuściły czerwone te- |

$tor-Ja. które bezpośrednio graniczą

| ‘neruutnuu japońskiem. Wojska a-|

jnkie biuro prasowe

rykańskie zostaną dopiero “tn-1h:

' cofane, gdy miejsce ich zajmą od- i

laly :mon—kn. Wezóraj plain! tu |

| neernik

an GHeaves 'em.

17 członków Amerykańskiego Czer |

16go Krzyża wyjechało z Czyty dol

W adywostoku. Konsul generalny,|

Huwis, jest też w drodze do Włady- |

+ otoku.

Gmarał Siemionow, który objął do-

"Ki/Aim po admirale Kołczaku, !Jo-
vł komendę w ręce generała Ixułum

k (JWB.

|

& ¥

Rząd japoński ma zaimiar wainvecni
postetumki japońskie wzdłuż kolei sy-j
beryjsuiej i odezakać dalszego wano—;

n wybadków, by w stosunku doń u-|

łożyć swoją politykę w zagadkowej;

dziś sytuacji, jaka sxę wywiązała na

„LbęlJlg,

LERSNER NIE WIERZYW WYDA |

s

łLerener, szef delegacji niemieckiej w' dawno z legislatury Stanu New York, oświadczył dzisiaj I berji. została z frontu cofniętą. Pozo -

"Jożeli legislatura wykluczy na'p mie ona jesfeze
pośród siebie, to doprowadzi tem do wojsk

my socjaliści chcemy pow:.:UH

NIE EKS-OESARZA WILHELMA
PRZEZ HOLANDJĘ.

PARYŻ, 21 stycznia. - Kurt von

Paryżu, podkreśla, iż Holamdja nie
wyda byłego cesarza niemieckiego W xl

helłma Aljantom. Reda Najwyższa na!

dzisiejszem posiedzeniu

zmniejszyć listę niemców,

ją być pry-aesowani o różne naduży-

cia podczas Wojny dokonane.

HAGA, 21 stycznia. -- Wyżsi urżę: f

dniey rządu holenderskiego zapcwnia

ją, że rząd hólenderski najdalej za!

dwa dni da odpowiedź na notę Anam-:

żądająca eks-cesarza Wilhelma.!

LORD FRENCH ZA SAMO-

RZADEMIRLANDJL

posta: ow na!

którzy ma-

Low,

LONDYN, 21 sth

French,

ViscountLd,

wielkorzą Ha Irian«lji, (o=
» + ) )

więdezył się za samobzadem dla Irvlan

dji. Według ostatnich

French ' przekonał się,

depesz lord
z @ Ej'HłYI'Q' ro:

wigzanie sprawy irlamdzkiej jest na-

damie samorządu. y

QUBLIN, 21 sgłycznia. - Pr*y on-

tadnich wyborach do winnc,

poźtych w Irlandji, Sinn-ławnik/x
Ew$§eigiyl, ta cate; lim}.
75 procent Natan-Bk""ho mandatów

y krem :

UAE

  

 

ztobyl; dim:

   

Rok (Vol:) XXIII. No. 21.

~ POLITYKA WASZYNCTONU |

''South Dakota'' z admi- i

! sja chce zbadać różne

| oskarżeni byli.członkami partji, czy też innej Federacji,

| która

RADA NAJWYŻSZA ROZWIAZALA SIE.

t punkcie.

WJĄ. - KWESTJA TURECKA DOTAD NIF
ROZSTRZYGNIETA.

PARYZ, 21 stycz'ua - Rada Najwyższa rozwiązała |
'się wczoraj, pozostawiając sprawę Adrjatyku nie załat:,
lwxona Premjer włoski, Nitti, odjeżdża do Rzymu, a Lloyd ,

% »
w 

! dzy Włochami a Jugo-Stawja jest Rjeka (Fiume), Sabmx
co i Cattaro.

Premjer Nitti, oświadczył po romazamu się Rady (li odparci, Wojska bolszewickie idu-
kn do Syberji i Japouji. Ameryka-! Najwyżs"e],że jeżeli do dzisiejszego wieczora Jugo-Sła: |

,wja nie przyjmie projektu kompromisowego, przedłożo-

nego jej przez Włochy, to cofnie on ten projekt, a Włochy |
zażądają poprostu wcielenia w czyn ukladu londyńskieg0 ',». Don. eo iw ~ie nie. udałe: w

ze pociągi z wojskami amery-, Z kwietnia 1915 roku, który przyznawał Wiochom całe WY jednew miejscu tylko przeszły na le-
brzeże Ad:wyku po Tinst "

Jugo-Sławja dała już odpovtwłz. że może się Jedyme
| zgodzić na umiędzynaxmxompnw Rjeki i Cattaro pod opie
ką Ligi Narodów, zburzenie fortyfikacji wybrzeży Adrja:-

tyku, Sc‘vm‘co żąda Jugo-Sławja dla siebie.
Z powodu poważnej różnicy między żądaniem Włoch

a żądaniem Jugo-Sławji, dlatego sytuacja między tymi
'dwoma państwami jest obecnie bardzo naprężona; kom-

plikujć tę sprawę rozwiązanie się Rady Najwyzqze] przed

New York, N. Y., Czwartek, dnia 22-go Stycznia, (Thursday, Jańuary 22nd) 1920.

Problem Adriatyku ponown'e Na martWyM vormknasary wyrapowart w

go z wycofaniu wojsk ame- leqyrge odjezdza do Londyou. Clemenceau oswmdczył iż |
sprawę tę przekaże w inne ręce. Główną osią zatargu mię: |

j~w następująco:

l stańcy atakowakh Derkent,

t

ktorej zrobionoby wupéme "ustępstwa dla na:.
wiązania pokoju. obromna panika. Bolszewicy byli wów

PRZEWÓDCA NIEZALEŻNYCH socmusmw
», ARESZTOWANY W BERLINIE.
a BERLIN, 21 styczma. - Z rozporządzema rządu are-

rsztowano tu dzisiaj przewódcę lewego skrzydła niezależ:
inych socjalistów, Ernesta Daumig'a. Aresztówanie to jest
w związku z ostatnim szturmem tłumów na gmach parla-

mentu niemieckiego dnia 12 b. m. w czasie którego zabito
i raniono wiele osób. Daumiga oskarżono o współudział

, w podjudzaniu tłumów do napadu na parlament.

~ LECISLATUPA NIE MOŻESWYCH CZŁONKÓW

- USUWAŚ- MÓW! HLLQUIT.

GWAŁTY PROWADZA DO REWOLUCJI - MÓWI
OBRONCA SOCJALISTOW. - MY SIE REPRE-
SJI NIE BOIMY, GDY POL ŚWIATA JEST

SOCJnLlfiTYCZNE

ALBANY, N. Y., 21 chmia - Morris Hillquit, głó-
wny obrońca tych pieciu socjalistów, wykluczon}ch nie-

%

przy otwarciu procesu:
i zawsze socjalistów z
: gwałtownej Tewolucji,
strzymać i powstrzymujemy dotąd"

Obrońca Hillquit wskazał na dzieje cara rosyjskiego,

(to»y chciał siłą gwałtu zniszczyć „›oqahzmi sam padł pod
ciosami rewolucji.
waż dzisiaj pół świata stoi nod rządami socjalistów.

Louis Martin, przewodniczacy komisji sprawiedliwo
ści, wyznaczonej przez legisliaturę do prowadzenia tego
procesu, zaprzecza, jakoby wyrok z góry był gotowy; lecz
obiecuje prowadzić ten proces na podstawe prawa. Komi:

''poswlzenia'', między innymi, czy

ma za zadanie zupełne zniszczenie obecnego rządu,
wrzez podburzanie tłumów do czynów gwałtownych. Dru:
gie, czy oskarżeni nie tworzyli sprzysiężenia w celu osła:
bienia dzisiejszego systemu związków małżeńskich, czy

; bolszewikami.

| ostatnich wiadomości,
! wiekie zajęły cały teren zachodni na
| Syberji,

! wag. w| czenie fabrykom węgła;
jęgiu południowej Rosji,

x

» A

# Pajndynczynumer Zct.
le aaanr

- POSTANOWIENIE RADY NAJWYŻSZEJ w

- SPRAWIE GALIĘJI WSCHODNIEJ,

DENIKIN UTWORZYŁ NOWE JESZCZE JEDEN UKŁAD

' PANSTWO KOZACKIE. POLSKO-NIEMIECKI.

TYCZY SIĘ ON KWESTJI UPZĘD

i
|i1
)

NICZYCH. NRMPRD Siw
| KONSTANCJI. d .i Farstens.-ia Wuśa pań. !? WSTRZYMANTL UCHWAŁY O 2L..9TNIM

Polen—me w Petrogxadua poprawia się stwown, zastępująca  downy Radę: MANDACIE,

~- i Związkową, zajmuje sie projektem | § ==-- .
L(bYIH-X' 941 styeznia. - Genaral prawnym w sprawie polskp-nienniec, WARSZAVJA, 1 821370211121. (poczt-ą) NIlniStvel'Sm

* Deesik in, kiego wkładu inającegó na teu tym- ~Sp1'aw z&gI'ŁŁniCŻHYCh otrzy
ezrasowe .ll\.“’u.lu\\ auie kwestji wuszęd- ! iż dnia 92 Grudnia p. C

wezrych.

wódz wojsk auty-bolszewie- mało telegraficzną wiadomość

lemenceau zwrócił się do Polskiej

- w ze Ta czi M i, _Delegacy nokmowe] w Paryżu z pismem, w którem ofi-uda. Poństwa oświadczyła, że na j ] f Rad Niy mhovk tio reuite. 14 .CJa nie informuje, iż Rada Najwyższa państw sprzymie
Read. prick! postu® i jedak «ć: xzonyrh i zaprzyjaźnionych, zadecydowała dzisiaj wstrzy

sek, ażeby upoważnić rząd Rzeszy do | mać wykonanie postanowienia, nadaw‘ego Polsce mandat
mwarein z rządem polskim jeszeze | 20-letni na Galicję Wschodnią z zastrzeżeniem późniejsze»

4jednego układu„w sprawie mmunulugo prgerflgzenlasprawy nowym badaniom.

Luxe—mn prawnyeh, jakie istmieją na | - 1 f
[Ł])TUX'JUUJ Ulli-HME)" bv! odu”;OIKH‘: WIEDEN, 28 grlldnlau wx ”Telegraphen Gonlpagnie"

‘podaie naetępująna informację z Paryża: Jak zaznacza
Zoe | "Temps", zdaje się, że Rada Najwyższa uchwaliła Galicję

INFUENZA WSROD WOJSK |Wschodnia przy/Janko defititywnie Polsce. Nowa ta de-

AMERYKANSKICH
|cyzja jest obawą, że w razie gdyby Polska

te | otrzymała tylko mandat ze Wschodniej Galicji, wówczas
WASZYNGTON,

Lekarz generalny,

| kich w południowej Rosji, gorganizo-
wał nowe państwo kozaekie z rządem
w Noworosyjsku., mieście portowan

Wiadomość tę
| trzymano tit w kołachdyylomatycz-s

nad Czarnem morzem,

uyel.
General Denikin donosi że położe-

| nie w poludniowej Rosji preedstawia
Na Kaukazie pow-

lecz zosta-
Polsce.

ce na Praskowskuju zostały odparte.
! Armja kanksazka trzyma lnję wzdłuż
kolei Barycymn-Bksaterynodar. 1
Wojska bolłszewiekie q-ht'iuh' przejść

stycznia.21 ‘kraj ten byłby terenem nieustającejantypOISkie‘j agitacji.
Ireland, ogłosił dzi |  

 

wy brzeg Domu,. prale oddziały bol. ***"'* 8} |
szewiekie w okoliky Nachiezewania. mu). ** rublugum “qt“!“""“ ame- |

mes n aeon mitorcprace,KONERENCJE MINSTRA STAN PATKA.
‘(le d" H‘) ke lc'iflflk‘i o 20 m;! Ha ""„ nyeb i w I.)(pu prn xwuuur)i

noe od Hangar * , Obóz koncentracyjny ”Ł .
GEXEWA. 20 dverita® -' Auma.! Camp Grant, w Rockford, IH., i stacja i , PAxRYA 28 grudnla=& Polk1 minister spraw zagra

ka FulhiitiaKA aJ Arita otrzymała | PrynErzy około Wielkich Jezior, są PICZDYC, Patek, WI‘CCHVSZY do Fury-23 pertraktował z do

najbardziej epidemją ja nawiedzone.| brym dja Polski wyn-wow w ważnej kwestji Galicji Wsch.
Wyluchnięcie lej epidun#$ wśród »- ! Zmiesiony zostoł termin 25-legniego administrowania tym.-
merykańskieh wojsk w Nitmezech, wy i krajem przez Polskę, t ), oddano Polsce administrację Ga:
My"92“:"““’“"““ ai"" '”; gtd/”Zł" he]! Wschodniej bez żadnych ograniczeń.« IU styczZnKA, Za&6hOrowało )
nierzy, gdy tydzień przedtem zacho- | Minister Patek udał me W płatek W towarzystmehr.

' ruwato 65. W knb’emj śmiertelność z&mOYSle'UO do Londyn—~) (dale Odbęd71€ Slę narada z

bardzo wzrosła, bo z trzech wyped- Lloyd George'm nad tą sprawą, oraz nad innemi sprawa:

"do 30 na tysiąc. imi, dotyczacemi granic Polski. '

„ Bukareszku wiadomość, że parowiec"
grecki wysadził na lądw - 7 . E aw Kotrtancyi (RDumimja)  neiekiie- |
row z Odesy, którzy opowiadali, że
podezas ich «] jązdu z Odcsy, byłu tam

czas o 80 mil od Odesy, a ponicważ
nie stawiano im żadnego oporu, dla- j

¥ tysige,te;:u część ludności guty-balszewiekiej , ków na tysi:

  

uciekała w panicznym strachu ptr/ud

YA
'PARYZ,~20 stycznia. - W_cdhłgi *

wojska bolsze-

 

wigernie z lir-:L~1;ojuxsklum.l

- WZRASTA. ;Połeka wyraża ubolewasia z powodu walki wojsk
CHIGAGO. 31Tyezia, - W miej. | g/nolgkich zniemra”? mi w Pammskem

skim departamencie sanitarnyin, za-'/
Wojska odnirała Kołezaka cofają siQ mellowano dzisiaj więcej wypadków i r . ig tals z . s

dalej na wschód, rozbite i'bdcmuru'i-l influenzy, anzeli rok temu, w dzicń.fwi HŻĘĘLĘN' 21 xstiyczmai? leąq'pOISk] pazefźałł rządo

zowane. : w którym infhuenza doszła najwyższe- | (SX ¢ lęmu „peggy U .O ›eYvanłd' Z'pOWO H z Wwy MI
Finlandja, 21 stycznia.! go stopnia rozwoju. , dzy wojskami polskiemi a niemieckiemi pod GniewkowemTERJOK I,

- Według wiadomości otrzymanynh W ciągu ostutnich 24 godzin. zacho W Poznamńskiem, gdzie większa część wojsk niemieckich

została wzięta do niewoli. polski obiecał dać niem,od bolszawi«!WSOP rowało 25014 osób; zmarło 26. Ng i1-

thor w Petrogradzie U-| gglenie płuc zapadło 297 osób; zu@- com zadosycuczynienie 2a ton wypadek
.57. Najwyższa liczba osób, zwapa-

|

1

przedstawiciela

położenie

IN

AMERYKANSKE LES!0N PRZECIWNY wy.)

KLUCZENIU SOCJALNTÓW Z LECISLATURY

INDIANAPOLIS, 91 stycznia. - Narodowa komisja

legło zanianie na lepsze. Każdy miesz-

kauiec otrzymuje fiat i ćwierć chle-] dłych w jeden dzień na infłuenzżę, wy-

Bezrobocia prawie wWeal6 nosiła w roku zeszłym 2400.

-3~ GRFAT LAKES, DI., 30 stycznia.!

- Zanotowano tu w Naval Training |

ter@ź po za- i Station 118 wypadków zachorowania|

z tego 4 wypadki &mier- |

Do tej chwili zmajduje się

ha dziennie.

niema. Ord!” obecnie ja:-›! dosyć.

Największa trudność to jest

 

węgiel jest na

otrzymywany latniej. Zorjan, entU- tee. w |

| zjaąstyeznie przedstawił plan bolszewi| tym zakładzie 986 chorych na urfhm-~Ąme1'ykansxlego Legjonu, która tu obraduje, wypowie

: zodauniem będzie

"My sie represji nie boimy, ponie:.
miar dalsze

nie chcieli zniweczyć wpływu kościoła i czy dążyli do oba: :
(lenia dzisiejszych form ustow prawnopaństwowych.

REWOUUCJA W BULGABJI
WIEDEN, 21 stycznia. - WBułgarji miała wybuch-

rac rewolucja bolszewicka; ustamtvńono rząd sowietów,
-' który nawiązał bęzpmedmę
Rosją Wmdomosć:mwyma

   
   

złością i rozpaczę pokoju z
' Aljantami.

- nie„Mmniemoli

ków zorganizowania wojska du pracy | ze, i 52 na zapalenie płuc. Dotychczas) (zjalg się przeciwko usunięciu SOCJQJISiOW z legislatury

i mówił: Nasza bobatęrska trzecia zmarło 7 osób. Nie wolno nikomu! łanu New York. Rezolucja ta brzmi: -
1 z G | 2 h 3 + inja, najlepsze wojska, która wałeżył li. ułdlśżjlm Ido:::, 3333,11: 2,97%: Amerykanski ‘LngOfl. wystąplł za utrzy-

chodzic, LEKS J8 k : + {A.. z ",
wm” tej «pidenyji  maniem praw i porządków państwowych, protestujemy

])I'ZCukaO usuwaniu z instytucji panstwowych urżędni«
i ków, którzy dostali się tam, wybrani przez lud, Za wyjąt:
| kiem tych wypadków, gdy badme im dowxedmone niekwa-

bo AhflkaeJe prawne''.

przeciwko woj=kom Kołczaka na SF

lelJONY NA DNlE MORZA.
h]!

Poo. NA BYLA 20,ood’o
FRANKÓW.

pod dx

walezyć bę-ową, Jocz już nmie

dzie, natomdast przekształcona zosta.

ie w kwdry robocze. Głównym
; ›

4

ZAODWLIZENEC

 

«radu w żywność, drogą bezpośrednia |
ALJANCI PLANUJA K4 MPANJĘ PRZECIW BOL

SZEWIKOM NA KAUKAZIE.

* Wielka Brytanja planuje wy

BORDEAUX,
"Afryka'

W firaneu@k ich w

od chlopów i zaoputrzeme wiasta w j 20 styeania. - Na 9- /
*, plynacym z -Fraa:i *

Afr;
«e któryutonął w «icsninlz Diska /-

drzewo. W miarę

oddziały

w kadry przemysłowe,

Wożnówi, N&NY 24: kyecję

womik ru-nicuifii‘

o ile pozwoli!
:.. tic; IL’UN b C

PARYZ, 21 styczma

ianio) nomes.widziałeIo lon2sobreomer amesa kow0dprotool nnAtiimis. 1*, & y oddziały W) .jo 20 mijonów franków w gel; | w nor „

pozosteną na wojskowej stopie; nż | 1.000 framkowych, prosto z pod prr-fmje XIJaĘCIJIŻIJŚHHŻ TEŻ::gazfs'g’apergjq 1 mm

dp chwih, gdy anrknie obalexti 4 sv. Pieniądze te przeznaczońe byl am ukazEmmW]?

władzy robotników przez kontrarewo-| q)a przędów franenskich w afrykań› LONDYN, 21 stycznia. „- Rząd angielski postanowfl
skich kolonjach. Ładunek okr@y o- hue wysyłać swych woxsk do ziem, na których ma sięodbyc
prócz lej sumy, przedstawiał wartość lplleBCYt SPTBFNĘ te zdał n>Fwancjg i WłOChy *

17 mkjonów franków, parowiec był u

bezpieczony na 6 miljonów framków. «f;
|

Ineję.

WĘGRY ZROZPACZONE

TRAKTATEM POKOJOWYM

BUDAPESZT, 31 stycznia. Po

Ktycy i prasu węgierska omawiają z:,

  
divg

JHC¢®® wWIELKI B A L MASKOWY
trządza TOW. SPIEWU 'ECHO' WNEW YOREU i}
W SOBOTĘ, 24-go STYOZNIA,1920.

W TAMMANY HALL ---
148-145 East 14-ta ulica i 3-cia'mamu-k.

Wstęp dla dam50. dla rug-um a

_POCZĄTEK O GODZINIE 7.30%

15 momy, wartości $200, Z8

orvgxpflmam

 
 |
dziemy czekać chwiUi, kiedy wunomn-łf

my na siłach, wówczas zmiusiny|

naszych wrogów do odwrotu nie na |
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tycznym w państwach skandynawskich, aby nic brat:

propozycji od delegatów sowieckich.

Rosję.

Od dwuch lat, rząd sowietów, proponował róch wego rodzaju kón
cesje, amorykańskim przemysłowrcom i kupcom.

Lenin, we wszystkich komuvikatach, wiączająć
opublikowanym w „The Globs'' dnia 25 paździerfik ,

chęć rządu sowietów do prowadzenia interesów główy
do tego jest naturalny. Rosja obawia się póozwolu

skim wwisszczać wielkie kapitały u siebie, gdyż uw

pretekstem przyszłej wojny. Amryka jest daleko i

rjalne nie kolidują z rosyjskiemi.
Polityka rządu sowietów byla pro-anmerykansks; co wić każdy umie.

jący dobrze patrzeć nx rzóczy cudzoziemiec, który był w Rosji.
Pułkownik Raymond Robins i pułk. Malone, ~rzedowszystkiem o

tem wiedzą. | *
Gdy Wielka Brytanja rozpoczęła blokadę sowiec iej Rosji, Ameryka
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działo przypadkiem, czy przez nie :i sze w warszawskim
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wielka wojna europejska, jest olbrzy

kia wałszawskić... Auli, dziesiąta

mie wprosł wydoskonalenie lotnict-

część nie mieści się w teatrach,
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Londynem i Maskwą. Wióm to z rozmowy, którą miałem z Litwinowem

' ubiegłego miesiąca, gdy wyjeżdźałem z Kopenhagi. Rosja sowietów ku.

p. Wojna wy-

tworzyła i wydoskońaliia vały szereg

typów
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gadka, że kima są to kopalnie flora»
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i George''.
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konkureńta« i sprzymierzeńca swego w wielkiej wojnie --
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aeroplanowej pomiędzy poszczególne-
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'sensacji, przełot z Poznania do War-
' szawy jest notowany przez prasę je-
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w międzyczasie zdobywania Rjóki -
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terjałów., Te sfermentowane substancje powóli mogą dostać się do krwi:
która prowadzi je przez całe ciało i tem powodnije zaburzenia wątroby;
reumatyzm, słabości nerkowe, upadek nerwowy. itd.

Możesz łatwo uniknąć wszystkich tych ktoyoww i When stąd, chorób
przes przyjmowanie PARTOLI.

Dwa cukierki Partola. przyjęte codzienmc praed spaniem, zdesynfekcjo-
fuje Wasze wnętrzności i wypędzi wsmthe zarazki, ktore mogą spo-
wodowat fermentowanie.

To jest tajemnicą Partoli; to jest przyczyną dlaczego Pai-tola prócz t5..
KO, że ochrania przed zarazą, jest także smdhem ożyWiajęcym narządy
traWienńia.

SPRÓBUJ DWA PARTOLI DZIŚ WIECYZÓ%

Jutro bódziesz czuć się lepiej bez bolu dowy baz obło%oKó@o" języka
4 Btż mePrzyjeńmnego oddecht. ~-

Jdno pudełko Partoli kosrtuj« 1 dol., sześć pudełek tylko 5 dolarow w
pierwszorzędnej Aptece Partosa, 160 Second Ave..flaw York (ht-y
     

 

POŁSHBBIURG ADWOKACKIEZawiadamiamy, że przeprowadziiśmy fUję naszego biura adwokackie-go phn: 116 East 7th Street w New Yorku - Załetwiśńry wśżelkiesprawy cywilne i kryminalne wo wszystkich sądach.Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-0) wieczorem. -- Tol. Forsyth 9930.
P 08 T & H O R N.

Żałatmmy wszelkie sprawy odfoszące się do podatku dochodowego

Hei KtoFalak!
CZY JUŻ SIE NAMYSLIŁES COmz RORTE?
JEBPZIESZ DO KRAJU, LUB CHCRSZ faw

PIENIADZE JBRPNO LUB
BRUGIE, ZNÓW Tó PRZRZ -

;*** <." AL AK K-

"du; mmsmśmmaiw
SPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYSYŁAMYPIENIADZESZYBKO WEDŁUG NAJTANSZE.WO'BŻIENNEAO KURSU I Z

- PRRNĄ GWARANCJĄ -:...
”wmafimneWŁRUNKIPO KRAJU. - ZAŁATWIANYWSZELKIE SPRAWY.
\ +=Usługa Najrzetdniejsza NES
W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIKśjpBUB PISZCIE DD NAS:. :

KLOWDA i LEŚNIAK -
$30E. 6thy Street - NEW YORK, KY..

mm;

PREMIERA
/ «Ham twoich wyrosną gsxozdzxki

z martwych oczu - bławatki, ,
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W SPRAWIE PRZEMYSEO :

Flm

 

 (Dokończenie ze :ńnmxvy”.!-oj). + twoje K: mgzkx'e, cxwkxgwłosy
(We i I sie bq-dxg7 jak pszeniczne kło-

Sy...
sztów i zamortyszowanie wielkiego ka!

Mak czerwońhy, m#k czarwony dziki

wefwmie twego śmiechu klejnot

łucńue twoich słów przedziwną o-

W}

 

pitathy porosts;e mu 15 proc.
starczy jednak rzecz drobus, mp.,

ly strajk, albo przerwa w dostawie
1 w xVNJJL tki miękkie, purpurowe.

du, by obraz, zapłacony z góry na pia

Prym w grp. | Serve twoje, rozdarte od mieczy,

przenajczysisza pogoda uleczy.

Stopom twoim skrwawionym w po-

(&qu

| biata rosa ua igkock usłuży...

... Tam wzdłuż łanów, po przebytej

męce,

zysków, przyniósł ogromne straty !- I
Pytamy czy na warunkach takich,

chciekby pracąwać inni przemysłów.
cyl Cay damo państwo nie FAVĘHŁQCJ

oficjalnie w swybh taryfach, że 30
proce. zysk jest zyskiem gmhnrvmi—i OW K oz€zes 020

C & w 4 w z €,

:)„mmmmi:]| chodzą | sticha Zbawieui''

tury - przestają, się opłacać. (4, kt6| W rłotych w bieli j w eżef.

rzy chcę wyroki ferowa6, niech spra- wię.

wę zbadają, a upostrzngą, że to, co‘

może midło muje weesras; mi- jest cm
nom że obciężetie. grzemy-
chr filmigwa;o anus: aisde |

oa z w kąt ramtors wst.+. - Odezyky. Posiedzenia
Ne‘flc ¥. 1... 0 miljar-

dnych 'B'-M jaeGtG mm- Rada Oświatówa w» Towa-
wy moke prime”W T¥afot reveiw Puoiskich w New Yorku.-
kto to Wistdzit? MOL po 135360 Posiedzenia odbywają się w kazdą
o sprawie Żądnegó Bojębółu, teorety- sywarts _ frode miesiącą w Domu
cy i niechęta. Na gubin—xe dokład-/ Narodowym, #04 R. 15 ulica.
nej i szczegółowęj.zmmjomości rzeczy ' Klub Obywatelski demokratyczny.-
twiertgę, 30 nledzmusi _ Posiedzenia 0353113. się . w każdy
momm Jib cały wa- i

nK. Nłakowicz.
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New York.w! hemi Po-$

 

YORKU. Oramo-
fony, rekordy.

B. Maruszewski.
335 E., l4th' St.

- - New York|

-

NAPRAWIAMY GRAMOFONY.«--------.---~~
 

  

 BACZXOSC SUCHOTNICYi Wszyscy z zestarzalemi chorobami.
wyleczą z waszych cierpień.

.

!Po informacje piszcie do: CHEMI-CAL SUPPLY CO.; 425 - 1st Ave.„New XML City. - L

EUGENJUSZMOK ;

Polsk: Zakład Pryzj@rski. Ostrzenie
Sprzedawanie brzytew. Stawianie Bai
niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

POLSKI SKRAD KSIĄŻEK, Pocz
tów@k, własnego usklał#u, Kślendz

#zy na rok 1920, artykułów religij
nych, brzytew gwarantowanych, pa-
iskow. i t. d. Katalog wysyłamy na)

| Eqdanis. F. FORTUNA, 488-East"9th |
St New York Oity.

 

   /%
Polska MWh

8 K E Z Y P I 8 0

. pod nazwą -

._ THE UNION
VIOLIN S$KOP

~RBkiad Hurtowsy
; ; i Detaliczny

łWszelkie przytory w sep@di€. Roboty |
artystycznie wykonane, Przyjmuje ob
staludki 1x większe ilości po abtiich

umiarkowanych.
FRANCISZEK GIBAS, właściciel.
m $. 7th 81. New York, K. Y.

JAN W. SUPKL

KONTRAKTOR INSTALACJI BH:

' GLOWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WÓOD.-

HAVEN AVE., ELMHURST, L I

TELEFON: NEWTON 1081-J

¥. A.
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iy Mymiec uvetaiues

doś, 2 metro, New York.

JAK HAGEOEY‘NSH. w:

644 E. 13 New York.

 

 
- ZekłędKwisciarskiświeżychkWia
tow Juanus Falowskiego; 220; Ave: A;:róg
]4 ul, New York.

W. Bialski, Skisd lekarmtw i keip
górnia, 125 E. 7 Bt. New York City,

J. GOADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

 

 
w

cji na skrzypcach, forteplanie orsz na

dętych instruiemtath, początkującym

i swansującywm. Cony niskie.

288 E. 10-ta ULICA, NEW YORKz-  

| Tel. 5896 Stuyvesant.
RESTAURACJA WAWEL

$17 Bast 18th St. New Yer}, N. Y.

._
Pierwsrorzędwa Prwcownix EKrawloaka

120 Eut Truk; New York.

T. GłoNKA _._-_-
Polskie jnformacyj0@ biuro. - Wy-

 
linje motarjalse.
144 E. 7 ul. New York.
 

po cenuch
Franciszek X. Wasseler Adwokat.

180 E. 7 ul New York Tel. Orch. lots

Fr. W. Mflvlbmu Jedymsy pols
 

York City.

POLSKArm
I RESTAURACJA

1590-9$-ma A+t6. w New Yorku.
(Róg uvKcy)

L. Kaćzułśrski, W. BYA$eWićs, Właśc.

FABRYKA GRAMOFOROW, Kropi-

det, Pocztówek, Krzyżśów i Kalen:

darzy. Hurtowna Sprzedaż. Druksar

pi i Księgatnik. Dobry rabat dla a-

 

 

gross House, 185 Ave. A. Mow York.

KASAREKI

 

 

I

Nasze gwarantowane lekarstwa was!

muwyki nż wszelkie okazje., 448 K. €

 

i

| INFORMATOR POLSKICH -ZAKŁADÓW HANDLO

i PRZENYSŁOWYCI-

„-_ -._rneamiprasyeonmee -----

B: ŻELŚKI -- Polska |

Sprzedaz Burtowna i detaliczna. Kata- '

log Wysyłam bezpistnis. - 160 Est.

| Tth St., |l

JEDYNY POLSKI SKŁAD w NEW! wny skład gramofonów, motorów i w

|Opkierki, cygara, rabowkW Ia 4

 

ny Orchestra (100 ludzi) ndzigla lek- | ' 1
:: W. SEBAFINOWIOZ, 873 Dr.

  

    

  

   

  

  

 

   

   

   

   

    

   

 

   

   
  

  

  

  
  

  

    

  
  

 

   
  

 

F. Ślaski P,
Phonograpb and
Supply Co. 139
Av@ A. rog 9 ul
“Yak HB o

 

kordów. Przyjmujemy wszelkie ;

rchezrsmofonow

Kwarcdidźiki i mm£ -

grzebowi przy pars&tji św.

wa B, M.--123 Kast 7 ul. X,

hhfou: Orchard TY

ch
ho

GRZEG—OM SZWA'RYOZ

dóśtacza dobotfowej muzyki

kie Okazje, oraz udzielw

skrzypcach.

)1'3 Faxt 74:11 ulica, Nux Y g

Brooklyn-Wilian
naraaaneu

K. WYPRYNSEKE 787nm
Brooklyn PYE 3¥8

 

i pmhah do mama

8. S£ONECZNY A W GE
TOWSKI Jedyny Polski Sklad OR
wia na 5-ej Ave, par.
Brooklynie. Wszelki wybór
mnie” dumkiuoi dzjecięc

. SwórPDmam
POLSKA ASXCYJWA SPÓŁEK

$ HANDLOWA
posiada artykuły grośeryłne id
likatesen. Cény urhisrkowane
127 Wythe ATV, róg SW@
75 Grand t., róg &
199 PBeatorda AftflN}

BROOKLYN -

Telefon. 2360 Grami.

*- l 0 27. Polski Fotogr
x. kroż

 

 

 

Wild!“ On

| 227 Bedford.
| Brooklyn, W..
(pomiędzygł
i‘ No. " '

  

. ADANSE

192 Driggs

-

ciw pewnegoki

Polski Fotograf,: Alexander
795 Manhattan Avente,
Telefon 2215 Greenpoint

 

 

Jemy Aptekarz|polak,Not
bliczny. A. 8. mamu
Driggs ave., Tel. Cyt. 546. Śroei

EDD itesA
Poiskt ekled knfr6éw i
 

Gwonpoint—Brooklyn.

41 8. KRUSZEWSKI -

Jedyny Polski ZJotiik, KtóryWyt

ładne biżuterje. - PfośzęHó
daków, odwiedzić

187 Kent Street, mom
..... _. _ _ (Greenpotat)
a('IN“? UVIARKOWA}!

 Fein in interiorPoorsima dials ..

| mum—amObuwia:

 

mama=mama-u.

sylka pienię. ; do wazystkich eze cx;
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie.

ARTYSTYOZY ZAKLAD rowami
FICZNY, 278 ¥. Houston di.-N. York. |
wykońdje wszelkie proce# śdkróa fo- |
tógraftórny «. wwo-oban Emm
pojedyńczych, grup weselńych, tóws wszelki wybór Moj. duas»
reystw, orufotoi‘ffljimmwch“than“;

Zaklad Jubilerski, 183 K. 1. uliea, Now P

peztów 1 sztornikow. White Eayte Pro niwd.

| 601 Bast 17thH

mum An.. Emm

w. 52m A
Pom—mwmwDry«
| Store.. 143 PriggsAve.W
bór bielizny i dziecięcyęb ab

   

    

   

    

   

  

  

  

    

    

 

 

  

AUTOMOBYŁOWATEORNIOENA -I PABRYKA ~ 0 -Peiny kurs poiski i polsko ,.;
pray agghpfldofladzkuw
nnoffiwmmza 66.

Nam zestawiańia,
peracji, jazdy,mz

www:—:
ście obobiócie
11mm
tujemymmama-uu
błony: 0. <
LW ',__-,.

Ff

L]llw

„wadami.i!mnw
   Pił—*I”



      

 

    

  

   

  

  

   

  

  

  

  

  

   

   

   

     

  

   

  

   

  

   

  

  

  

  

 

  

 

   

  

   

  

  

   

   

  

  

 MIEJSCOWA.

-mgpemge

*<-Ozwartek, Anastazego.

33-Piątek, Jana.

Niema obawy o powtarzano się
mfluenzy

Pomimo, iż zdarzyło się już kilka

wypadków zasłabnięć na ihfluenzę,--
«zyli jak ja u nas w Polsce nazywa-
14 „hiszpankę'", to jednak niema oba

WY, aby powtórzyła się ona w takich

Pepmiapach, jak w zeszłym roku.

złym tygodniu zanotowano

Stanach Zjedn. zaledwie
padków zasłabnięć ua influ-

dczas gdy w zeszłym roku w
vm czasie było az 4,000.000.

ego, te nieliezne wypadki nie
wzbudzać w nas obawy epi-

to ble‘Je i lekarskie os-

ają, iż w krótkim czasie influ-

nie znikmie.

Bo swoją «lx-0%; trzeba się mieć

@@trożności. Trzeba się ubierać
błę, używać dużo ruchu na świe»

powietrzu i unikać natłoku. W

Bo zasłabnięcia najlepiej jest poto-

"sie zaraz do łóżka i sprowadzić

RTBR
W razie choroby należy wystrze-

się zaziębienia, bo. może to spro-

ić gorsze następstwa.
Sama influenza nie jest niebezpie-

hą i łatwo się wyl@zyć. ,

> Tan

1

 

# Teatru Ludowego,
Paź --... ~

DV niedzielę 25 stycznia, 1920 roku,

dzinie 8 wieczorem, znany Polski
y, pod kierumkiem p. L.

iskiego, wystawia w sali Wa-
bton Irving High School, wspa-

Batukę Lucjana Rydla pod tyt.

a zawsze"".
my niezłomną nadzieję, źe Pol-

* Ludowy znamy zaszezytmie
wycłipoprzednich wystawień -- i

& dokona swemu zadaniu.

GOOC

comite silty aktorskie, jak pa-
jez, pani Posselt; panowie

Wmcewiez, Sikora i zna-
h wystąpień w całej Ame-

frEystap-aktor p. A. Bandrowski,

rymy, iż niedzielne wystawienie

1będzle bez zarzutu.

ika ti jest zupełnie pową na

śmigła:j w Nowym Yorku,>

i, więc zobaczyć ją.
& zawsze", jest sztuką napisaną
jednego z najlepszych poetów
ch ostatniej doby, L. Rydla,-
Jyxo na tle puwstamm stycznio

N

" Maskarada „Echa''.

 

gobołć wieczór, t.j. 24 stycznia,

..w calej okolicy, nowojorskie

rzystwo śpiewu „Echo'", urządza

i Bal Maskowy,. w Tammany

B&14 ulicy pom. 3 i 4 Ave. -

kgrada „Echa'! jest już ostat-

Nem maskowym w tym karma-

b tes i najlepszym. _

V", mie zapomina o pxęknych

Sw~~
|,| w#4 #dd44 $4444 444044444444, |

RONIKA

-

|

ggozwłaszcza w swoim zespole ta- |

  

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz go starego kra-
ju, a ogólnie znany w NewYor-
ku i okolicy. leczy z @pjlepszym
i pewnym skutkiem wszelkie nie.
domagania zołądkowe, piersio.
we, wątroby, nerek, różne obja
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż"
ne zatrucia krwi, choroby skor

ne i zaraźliwe.

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

dzieci w gwoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

zaś przepuklinę i ślepą kiszkę

(Appendicit:s) przy prmocy spe-

cjalisty-chirurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.)
NEW YORK CITY.

Godziny ofisowe:

Codziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-ej wieczorem.

Telefon: Stnyvesant 1882.
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;|    4Kto was okradł"?Kto was oszukał?~GOdzię jest wasz mąż?Gdzie jest wasza gens?

Na to odpowie -

Kapitan Rezerwowy policji,

W Biurze Detektywów

Za Małą opłatą.

Udajcie się z Waszą skargą do:

DETECTIVE CAPTAIN,

MICHAEL GELLES

299 Broadway, New York.

Poke) 907. Telefon Worth 8515
s...

i
ł1
;|
a
!
t

     w Domu Narodowym Polskim, 111First St.Passaic, N. J. w niedzielę 25 styczniaw Domu Ludowym, 1-3 MonroeSt. . *Paterson, N. J. w Poniedziałew 26-gostycznia, w Domu Polsko Narodo-wym, Godwin St. #Jersey City, N. J. “fixtorek27 sty-

emia.
Newark, N. J. w środę 28 stycznia.

Schenectady,N. Y. w czawftek 29-50

styeznia.
Amsterdam, N. Y. w piątek 30 sty-

eznia, w sali Wytrwal's, 18 Hib.

bard St.,
Utica, N. Y. w sobotę 31 stycznia.

Syracuse, N. Y. w niedzielę 1-go lu-
tego, w sali parafjalnej na zachod-

nie stronie.
N. Y. w poniedzialek 3 lute-

go w sali Tow. Osmawwego, 206

.W. Broadway.

Oswego, N. ¥. we wtorek 3 lutego.

Zamieszkujący w tych miejscowo-

ściach powimni tłumie na wiece Stow.

przybywać, albowiem będą omawiane

sprawy obchodzące każdego Pblaka i

Polkę. - f
Zarzad Stow, Mech. Pol. w A.

4

 

 h i maseczkach i zakupiło juź

magę drogocennych nagród, które

na premję za najpięk-

najoryginalniejsze,

e i - najbrzydsze maski,

wxga. kto żyw, miech przygo-

są na sobotę. Trzeba też pamię-

[Za na bala „Echa! przygrywać

orkiestra prof. Mrb

wiemy, że gdzie Mróz gra,

Widzenie balu zapewnione. Bo

$orkiestra potrafi iść w zawody

[„miłam; p. Mroza? Czy znajdzie

a taka orkiestra, co mogłaby grać

„w dziarskie, pełne e-

eer th ia i brawury oberki, ma-
i krakowiaki tak, jak gra je

, Mroza? - Nie.
minmy więc tej sposobności,

idźmy na maskaradę „E-

Al
1 #» $3
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NEW JERSEY

'TNEW YORK

 

i w
A. Korzybski, jeden z naj

mówców z New Yor-

A przemawiał na wiecach

j Mechaników Polskich w Am.,

maiei przyszłość wytwórczych

*wmw Polsce.''

odbędą się:

w «ghotę 24 wnwmu

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)
m

KRAWCÓW

pierwszorzędnych

prasowaczy i buszelmenów

Placa $4Q do $74 tygodniowo

ALFRED NELSON & CO.

261 - 5th Ave, near 29th (24

 

 

MEZCZYZNY

potrzeba do zmywania automobilow

w noey.

UNION AUTO COŚXx

130 Columbia St.

Union Hill, N. J.

PRASOWACZY

do prasowania żakiecików

pierwszorzędnych.

i także prasowaczy sukni

ROSENFELD & ZIMMET

99 Madison Avenue

 

i

trzecie piętro. (34
 

"CHŁOPCÓW powyżej 16 lat

do lakkiej pracy fabrycznej

44 godzin tygodniowe. Stała

CORONA BRAID WORKS

195 Corona Avenue

Corona, L. I.  

 

-¥. J., w cawartek 22 styez-|

, N. J. w pigtek 23 sts |

AL)? 

v.35!

CHŁOPCÓW POTRZEBA

do pomocy przy drukarstwie. Spuwhl
wyudzemia się tego fachu. f

OPERPHONE CO.

Meadow & Creak Sts., L I. City.

2 bloki na zachód od Sunshine

Biseuit €o.

ność

(24

655 Ferry St. Newark, N. J.

---DROBNE OGŁOSZENIA

KALENDARZE NA ROK 1920,

Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za

| wiera wszystkie rozporządzenia ' Pol. |

skiego (Yeneralnego Konsula w sprawie;

otrzymania paszportów, wyjazdu do!

kraju j t, d, Ilustracje Wojsk Polskich |

Polskich Bohaterów, Poezje i opowia-

' dania., Cena 60 centów.

Humorystyczny kalendarz BOCIA-

=NA zawiera duż@ śmiesznych obraz

| kow i karykatur, historyjek, żartów

' ' doborowy humor z życia Polaków w

Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się

i ubawi się do ROZPUKU. Kto nade-

śle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-

. bydwa kalendarze. Piszcie do wydaąw.

ców: POLISH PUBLISHING CO.,-

150 East 7th St., New York, N. Y.

Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-

bry rabat, jak również każdy może

dobrze zarobić, kto(tylko zechce te ka-

- lendarze rozpowszechniać w swobod-

. nych chwilach pomiędzy swymi krew-

, nymi i znajomymi. (31

ROBOTNIKÓW potrzeba, dobra za:

płata, stała praca dla dobrych męż-

mzn. Zgłoszenia: PFfaffe & Kendall

ROBOTNIKOW. Dobra zapłata. Ka-

 

 

gle Pipe Supply Co., Grand & Gari- "

 
son Ave., Maspeth, L. I. (23

ROBOTNIKOW

DO PROCHU

E. I. DuPONT NEMOURS:

-& CO,

potrzebuje?

Robotników do wyrabiania

prochu. *

Stała praca, z dobremi wa:

runkami pracy, dla zdolnych /

ostrożnych mężczyzn w wie-

ku od 20 do 45 lat.

Najniższa płaca 52c na godz.

Posady otwarte i po 686 na

% na godzinę.

Dobre pomieszkania po u-

miarkowanych cenach, także

kilka domów do wynajęcia |:

dla ludzi familijnych.

Zgłoszenia do:

DU PONT

WAYNE, N. J.

 

- ROBOTNIKÓW

300 ROBOTNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST

50 CENTOW NA GODZINĘ

TAKZE POMOCNIKOW

54 CENTOW NA GODZINE

Dobra sposobność wyuczenia sig fa"

chu budowania okrętów.,

ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych |

przez Jersey Central od

Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa

25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,

6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-

| godniowo, lub Tunele pod Hudson

River. do Park Place w Newarku a

potem brać tramwaj lub "bus'" na

 
miejsce. (23

WYRABIACZY kabinetów; dobra za

płata, stała praca.

Mundler Corp. 318 E. 75th St.
 

ROBOTNIKOW DO FOUNDRY

stała praca, sposobność wyuczemia się

moulkdowania, z dobrą zapłatą, przy

lanym zelazie, Dopasowywacze rur,

ty/ko tacy, którzy nie lękają się pra-

cy, mogą się zgłaszać,

NATIONAL FOUNDRY CO.

10-40 Sanford St.

Brooklyn. (28

ROBOTNIKOW POTRZEBA

do odpaków i zelaziwa na podwórzu.

EUREKA SCRAP IRON

& METAL CO,

304-310 East 95th Street

City. (24
 

CHŁOPCÓW POTRZEBA

powyżej lat 16. $11] tygodniowo ua

początak. Szybka promocją. Praca

X praze ealy rok.

KAPLAX BROS.

627 Broadway. (24
 

PRASOWACZY

wykonczajaeych na mę-

dobra zapłata, umijne

„ warunki,

_ COLEMAN TAILORING C0.

f 694 BROADWAY

Wejście na 4th Street..

-

pr

skie patta:

(34

P

Łatwe godziny. |

(24'

"M O W Y 8 W I A T'

  

MEZCZYZN POTRZEBA

500 mężczyżn uatvelimiast

50 centów na godzinę

15 SANĄTAN CONTRACTING CU

240 F. 28th St. City.

Męzżvzwx
\_ do pracy w kuchni *

- Doswiadezenie nie konieczne
Zgłownenia: Stoward
HOTEL GOTHAM

Oth Ave. & 05th St.
mo he mes me-

POTRYF‘B‘x‘x młody mężczyzna domo

szenia pakunków, Stala praca. $24

tygodniowo. Połśki język wystarcza-

Jacy. Star Bank Book Co, 60 Ful-

ton St. New York. (2°

Wir/(ZYZN doświadczonych ' na pra-
sach nożnych. Dobra zapłata. Metal |

Stamping Co. 206,Canal Street. (22

 

 

 --
*POTRZEBA ;

pierwszorzędnych  wyrabiaczy

boiler'ów
Central Railroad of New Jersey

Locomotive Shops -

Elizabetkport, N. J.

: , Zgłoszenia do:

T. B. Dickinson, supt. shops ("'"

 

i_m—__.

|

/

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

 

l DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT
! Podwieczori&'darmo dla wszystkich |
' * POTRZEBA _'

, OPERATOREK ' w
do robienia bmłup i bawełnianych

worków. My naflczymy was tej roboty
Płacimy $1' tygodniowo w czasie

nauki.
Prawconiee od sztuki mogą zarobić

dużo pieniędzy.
PERCYKENT CO.

238 - 44th St. Bdyn. ' (27

DZIEWCZĄT

*doświadeczonych prey naciąganiu na

sznurki koralików. Dobra zapłata.

Muszą rozumieć po augielsku.

' _100 W. 3lst St., cor. 6th Ave. (22

OPERATOREK_

- DOŚWIADCZONYCH

PRZY HAFCIĘ
NAJWYŻSZE

PLACE.
ZGŁOSZENIA :

PRZEZ CAŁY TYDZIEN

M. GREENBAUM & BROS.

74 RICHMOND ST.
NEWARK,

NEW JERSEY.

DZIFfitZAT

3 chrześcijanki, praca kartomowa, do-]

bre warunki pracy. $10 na poczatek.
Zgłoszenia po 8.30 rano.

OAKLEY CHEMICAL CQ.

22 Thames St:, City.

DZIEWCZYNY do ogólnej pracy do-
mowej; dwoje w familji; zwykłe go

towanie, spamie u siebie, Struck, 53

West 39th St. (24

&

 

 

& (>

-

(22
 

(24
 

»
 

DZIEWCZAT

. DZIEWCZAT
DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT

jeżeli poszukujecie

BTALEJ,
CZYSTEJ

I PRZYJEMNEJ

pruey w nowoczesnej dobrze oświet-

lorej, wygódnie ulokowanej, w odle-
głości 2 bloków od tramwajów

fabryce, *
sie: Employment Dept.

R. B. DAVIS CO.
38 Jackson St., Hoboken, N. J.

YTW

Zgłosić

ZAWIJĄCZY przy meblach trzeino-|

wych. Fiekś Reed, 535 East 79th|

Street. *- (23;

i
|
1

|
4
|
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BLISKO LORIMER STREET,"

1713

Pxęc lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelnośćpro

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorca i £

sprowadza swoich przyjaciól. 3

Za gotówkę lub na latwe splaty można wybrać Gramofon do gustu, &

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.- -

JAN STOJOWSK

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

ZWIEDZI SKLAD GRA-

BROOKLYN, N. Y.

«1616616141618141 1616186160WWW

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓóJ NIECH

- MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrówym składzie, w którym uieści się wybóa Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

~
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DR. T. M. SIKORA, D.
„O,

' POMOGE W P

Choroby mężczyzn:

JA WAM DA*y

 

 ~w
_ Drobne Gałuszema.
DO MACZANIA C7EhOLADF'h
potrzeba doświadczonych dziewcząt

Przy Imaczaniu $25 tygodniowo.
_ Stałe zatrudnienie.

PATERSON CANDY KITCHEN
127 Main St.

Paterson, N. J.

DZIEWCZĄT I KOBIET

do lekkiej pracy w fabryce
Dobra zapłata, stała praus. .

KELLING & KAREL
116 Lnlay St., Brooklyn.

piętro. Brać tramwaj Crosstown
do Commerce St. 22

(22)
 

 

DZIEWCZĄT.

$12 na początek.

Lekka praca w czystej fabryce.

Stale zatrudnienie, szybka promocja.

A. & H. VEITH

138 West '39th St.

z»

 
~'. New York City, 5 piętro.. 128

DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT DZIEWOZĄT

Wielki Hurtowny Skład potrzebuje

usług kilku zdolnych dziewcząt do

jego
Departamentu Ekspedycyjnego

Doświadczenie nie potrzebne

Zobaczyć się należy z
MR. SCHMIDT

J A B U R G B R O 8.

10-14 Leonard Street

New York. (27
 

DZIEWCZĄT DO KAPIELNT

Dobra zapłata, włącznie z pokogem
i jedzeniem.

Zgloszenia do: Housekeeper
HOTEL GOTHAM
5th Ave. & 55th St. (22 |
 

'OPERATOREK uczennice i początku-
jących potrzeba do męskich ko-

 Godziny: od 8 rano do5 p. p. godzi-

ne na obiad. W sobotę do 1 pp. Krót-

kie godzimy, dobra zapłata i szybka

promocja pewna. (24

OPERATOREK POTRZEBA

na matorowe maszymy do szycia.

doświ#ddzone mają pierwszeństwo a-!

le nie koniecznie Dobra zapłata na.
początek. Szybka promocja dla odpo-

wiednich robotnie

NATIONAL CASKET CQ.

470 Jackson Ave. L. I, City.

  

+

(28
 

DZIEWCZĄT powyżej 16.

do lekkiej pracy fabrycznej

44 godziny w tygodniu. Stała praca
CORONA BREAID WORKS

196 Corona Ave.

„Corona, L. I.  
 

Doéwiadezonych 3 -

" Prasowacdzek i Pgzaminatorek |

na dameką bwhmę spodnią ł

4 godzin damme 44 tygodniowo:
* KAHLIXN,8UESCH & CO.

(28!
qm xwSz

WratRMT .

 

  

(235%

szul; placa podczas nauki. Dobra

płaca stała praca. Zamknięte w so-

bote. Sandor Weisz, 46 Franklin St.

Newark, Now Jersey. (26
-_.

z
 

POTRZEBA dziewcząt operatorek na

% r

 dzięcięce sukienki i domowe sukie

neczki.Dobra płaca, 5 dni w tygodniu.)

Celujące warunki pracy w dobrze wen |

tyłowanej fabryczce. Zgłoszenia na?

23rd St. Bayomie, N. J.

OPERATOREK

na dziewczęce suknie i jedwabną spo-|

dmą bieliznę. Stała praca |

dobra płaca. |
Widna, czysta fabryka.

S. J. PISHEL
Ave. & 13th Qt BHm2nd

OPERA TOREK POTRZEBA
na damskie kąpielowe ubiory

5 dni w tyg

Stałe zatrndnienie. -. 31

YALE KNITTING MILLS i
514 Broadway . (24

 

V

(274

 

 

DROBNE O

_ IEQU DNIACH
Bez Trucizn, Cięcia ani Bólu

- LECZĘ CHOROBY:
Żółądka, Płuc, Nerek i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie!

JA WAM POMOGĘ.

Nerwowość, Utrata. Sił, Nadweręzemo

Km Płuca, Astma, Bronchitis, i Płucowe choroby leczę moją najnowszą

metoda. Zatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne

Wrzody, Świerzby, i Puchlina. Przeciągające się choroby. Choroby kobiece:

h chroniczne ienerwowe choroby kobieee leczę na stale.,

Pra/„dowe do niego efisu i po mówcie ze mną w zaufaniu, Możecie mo-

W wić de mnie po polsku.

57 Newark Street,

nremig enaemeane ieee timraca -mwrem merem

   

    

    

   

    

 

Zattucie

jak; Wyrzuty, Eczema,

M NAJLEPSZA PORADE,

HébokEM. J.

 

«o.wo lsron inne enaonnem Amerennmeameren mn en -&

GŁOSŻUHA
  

PÓŁDNIA.

BROOKLYN,
   

DZIEWCZĄT / POTRZEBA -›DZIEWCZĄT
DOŚWIADCZONYCH PRZY PODAWANIU
ISTEMPLOWANIU PAKUNKóWZKAWĄ

DOBRE WYNAGRODZENIĘ -
ZE SPOSOBNOSCIA OTRZYMANIA BONUSU

YOUNG & GRIFFIN CUFFEE CO
191 VAN BRUNT ST.

4i

W SOBOTY.

~. .NEW YORK.

 
 

 

 
 
 

 
 

 

ROBOINIC do PRĄLT

doświadczonych przy kirochmaleniu

kołmelzxkow i koszul, lub dzxeuczy-

m, chcącej się wyuczyć; dobra za-

płata, stała praca.

HOME LAUNDRY

30th St. & Ave. A.

 
- R Bayonne, N. J. (24

WYRABIACZEK CYGAR

Kupkowanie /-

Pakowanie:

Stała praca, dobra zapłata: -

VARRO CIGAR CO.

: 83 Union Street

Newark, N. J.

/-

3(
 

DO SPRZEDANIA wszystkie meble :
domowe w dobrym stanie za niską :

cenę, Zgłosić się na adres: 521 Eesti

6th St.

tro.

New York /City. 4-te pup-

KOBIET

do: ogélnej pracy w kuchni.

Schraffts, 62 West 23rd St.

DZIEWCZĄT

DOŚWIADCZONYCH

PRZY PAKOWANIU RĘCZNIE

PAPIEROSÓW

, W KUPKACH PO 20.

TAKŻE POCZĄTKUJĄCYCH

OD SZTUKI LUB DNIA

DOMINION TOBACCO CO,

N. A! CONDAX CO.

70 WASHINGTON, ST. B'KLYN.

23
Bx f

ityhmmamt Brooks Bros. 73-75,XXe:; Gair Bldg. near Brooklyn Bridge. (27.

 

I DZIEWCZĄT -

$12 na początek

do stemplowania

zawijania

- i pakowania

artykułów toaletowych i medycyn

Przyjemne warunki pracy.

Godziny od 8 rano do 5.30 pp.

Zgłoszenia:

- WM, R.WARNER & CO.

133 West 18th St.

4 piętro. BraĄ € Ave. L. hth T Ave.!

subway do 1 St. I 26

 

1,

PPOTIMEŁAparę małóonkowbez. dzie
| ci, do domu w White Plains, męż-

ezyzna jako doświadczony szofer, i

„do ogólnej pracy, kobieta do ogólnej
pracy domowej. Dobry dom. H. Kauf-

'man, 116 W. 23rd St. N+Y. (23

POSZUKUJĘ nauczyciela lub nauczy

cielki w języku polskim, Zgłosić się

Telefmf'Rhmelander 5083. Bernstein.

(22

DZIEWCZĄT 1 KOBIET

Stała praca
Doświadezenie nie potrzebne. Plac

my za święta. Pół dnia w soboty..

i › | RAWITSER
"Flushing Cor. Franklin Ave.

Brooklyn.

 

 

   

  

  

 

 
i
1

(25a\ 
'DO wpiększania daewoząt doświad-

czonych potrzeba na ''sweats'" i pa

i nama kapelusze. Dobra płaca, stała

!praca. J. J: Aaron, 37 East 18th

' Street. (24
 

.DZHĄVCZĄT ] KOBIET

do pracy w laboratorjum} krótkie go-
5 . dziny; dobre warumki pracy.

JEWEL TEA CO.
449 Central Ave.

Newark, N. J.

DZIEWCZĄT

do lekkiej pracy fabrycznej

48 godzim tygodniowo

Dobra zapłata i bonus

podczas nauki.
i AMERICAX RATTAN & REED CO.

Kingsland & Norman Aves.

* Brooklyn.

DZIEWCZĄT POTRZEBA

| grey wykończarek i na szkockie szczo-
i tó«zki i ogólnych wykończarek. Sta-

łe zatrudnienie, dobra płaca.

AUGUST GEORTZ CO.

278 Morris Ave. -

Nówark, N. J.

DO KRAJU

Kto chce pracować na okręcie

godna dziennie, przy lekkiem zaję›

; ciu. niech się zwróci do: -..

GREENWICH LABOR MERCY

129 Greenwich Strget-
New York. N,Ju

(28
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